

APRIL 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pendapatan Dana dan Sponsor	2
2. Pendapatan Lain-lain	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Personalia	3
2. Departemen Logistik	3
3. Departemen Kostum	3
4. Departemen Konsumsi	3
5. Departemen Dana dan Sponsor	3
6. Departemen Kerohanian	4
7. Administrasi dan Umum	6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023



Saldo Awal	Rp	<u>207.091.206</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	4.016.000
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	592.329
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>4.608.329</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	60.400
2. Departemen Logistik	Rp	744.900
3. Departemen Kostum	Rp	223.900
4. Departemen Konsumsi	Rp	134.500
5. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	2.725.000
6. Departemen Kerohanian	Rp	3.185.000
7. Administrasi dan Umum	Rp	124.399
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>7.198.099</u>
SALDO	Rp	<u>204.501.436</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah	
Pendapatan Dana dan Sponsor				
10-Apr-23	Sewa Alat Snare dan Multitom (Kak Windu)	PM 25	Rp	350.000
30-Apr-23	Penjualan Takjil	PM 26	Rp	2.151.000
30-Apr-23	Penjualan Selop CG	PM 27	Rp	1.445.000
30-Apr-23	Penjualan Botol Bekas (17 kg, 1kg = 3.000)	PM 28	Rp	51.000
30-Apr-23	Penjualan Kertas Bekas 19 kg (1kg = 1.000)	PM 29	Rp	19.000
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp	4.016.000
Pendapatan Lain-Lain				
10-Apr-23	Bunga Deposito	PM 30	Rp	385.333
18-Apr-23	Bunga Bank	PM 31	Rp	6.996
26-Apr-23	Fee PIC Games Event Rakor UNAIR	PM 32	Rp	200.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp	592.329



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023



PENGELUARAN
PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
29	Rich 1000 (12x10) CKT	PS 5	1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	Player Of The Month
	Superco 1000 (12x10)		1	slop	Rp 8.800	Rp 8.800	
	Saltcheese 12x10 (1000)	PS 6	1	slop	Rp 8.800	Rp 8.800	
30	Roti Purimas Bakery	PS 7	1	buah	Rp 34.000	Rp 34.000	Keakraban Pengurus
Total							Rp 60.400

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
8	Selection Cutten Bud 180 pcs	LO 35	1	buah	Rp 9.900	Rp 9.900	Cuci Alat Besar
	Autosol Polish Cream 50 g		2	buah	Rp 20.000	Rp 40.000	
8	Tissue Nice Facial Soft 250's	LO 36	2	buah	Rp 10.000	Rp 20.000	
8	Valve Oil Jupiter 100 ml	LO 37	1	buah	Rp 120.000	Rp 120.000	
8	Karet Kursi	LO 38	30	buah	Rp 3.500	Rp 105.000	Stopper CG
8	Perbaikan Alat Euphonium (Euphonium 1)	LO 39	1	buah	Rp 400.000	Rp 400.000	Ep 1 Neck Mouthpiece Longgar
29	Pertalite (Mobil Adi) PP SC - Griya Tegal Jingga	LO 40	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	Transportasi Piodalan Atu
Total							Rp 744.900

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
16	Tisu Nice 180 Sheet's	KT 6	3	buah	Rp 6.667	Rp 20.000	Stok Keperluan Kostum
30	Cussons Baby Wipes Fresh 50	KT 7	1	buah	Rp 13.900	Rp 13.900	
30	Badge Nama SMBU Angkatan 45	KT 8	38	pcs	Rp 5.000	Rp 190.000	
Total							Rp 223.900

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
2	Air Isi Ulang	KN 37	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	Stok Obat
4	Air Isi Ulang	KN 38	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
9	Air Isi Ulang	KN 39	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
15	Oxycan 500 cc	KN 40	1	buah	Rp 55.000	Rp 55.000	
17	Air Isi Ulang	KN 41	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
27	Air Isi Ulang	KN 42	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
30	Salonpas Koyo	KN 43	1	pack	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Neo Entronstop Tablet		1	strip	Rp 8.000	Rp 8.000	
	Panadol Caplet Biru		1	strip	Rp 12.500	Rp 12.500	
30	Kapas Selection 350 R	KN 44	1	pack	Rp 7.000	Rp 7.000	Stok Obat
	Rivanol 100 ml		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
30	Air Isi Ulang	KN 45	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
Total							Rp 134.500

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Puding	DN 9	6	cup	Rp 7.000	Rp 42.000	Modal Penjualan Takjil
	Puding Setengah		1	cup	Rp 3.000	Rp 3.000	
5	Puding	DN 10	7	cup	Rp 7.000	Rp 49.000	
	Ote-ote		14	buah	Rp 500	Rp 7.000	
6	Puding	DN 11	6	cup	Rp 7.000	Rp 42.000	
	Piscok		5	buah	Rp 3.000	Rp 15.000	
	Martabak		5	buah	Rp 3.000	Rp 15.000	
6	Onde-onde	DN 12	10	buah	Rp 1.000	Rp 10.000	
	Slop CG		17	pcs	Rp 70.000	Rp 1.190.000	
6	Ongkos Kirim	DN 12	1	kali	Rp 17.000	Rp 17.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023**



7	Jasuke	DN 13	5	cup	Rp 4.000	Rp 20.000	Modal Penjualan Takjil
	Piscok		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
	Martabak		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
	Cendil		5	cup	Rp 4.000	Rp 20.000	
8	Jasuke	DN 14	10	cup	Rp 4.000	Rp 40.000	
	Piscok		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Martabak		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
	Cendil		5	cup	Rp 4.000	Rp 20.000	
9	Puding	DN 15	7	cup	Rp 7.000	Rp 49.000	
	Piscok		20	buah	Rp 3.000	Rp 60.000	
10	Martabak	DN 16	15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Piscok		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Onde-onde		10	buah	Rp 1.000	Rp 10.000	
	Jasuke		25	cup	Rp 4.000	Rp 100.000	
	Cendil		15	cup	Rp 4.000	Rp 60.000	
11	Jasuke	DN 17	25	cup	Rp 4.000	Rp 100.000	
	Kolak		15	cup	Rp 4.000	Rp 60.000	
12	Jasuke	DN 18	10	cup	Rp 4.000	Rp 40.000	
	Piscok		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Martabak		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Onde-onde		10	buah	Rp 1.000	Rp 10.000	
13	Piscok	DN 19	15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Sosis Mayo		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
	Onde-onde		10	buah	Rp 1.000	Rp 10.000	
14	Puding	DN 20	7	cup	Rp 7.000	Rp 49.000	
18	Jasuke	DN 21	20	cup	Rp 4.000	Rp 80.000	
18	Amplop Casing E	DN 22	1	pack	Rp 38.000	Rp 38.000	Untuk Keperluan Proposal Penampilan
	Plastik Mika Jilid Bening		1	bungkus	Rp 33.000	Rp 33.000	
	Kertas Bufalo Biru		100	lembar	Rp 260	Rp 26.000	
19	Piscok	DN 23	10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	Modal Penjualan Takjil
	Martabak		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
Total							Rp 2.725.000

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
1	Canang Daun	RH 99	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Anggara Kasih Prangbakat	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
2	Canang Daun	RH 100	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
3	Canang Daun	RH 101	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
4	Canang	RH 102	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000		
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Roti Banten		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000		
Tangkiah Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500				
5	Pejati	RH 103	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000		Purnama + Pengeluaran Anggota Angkatan 45
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000		
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000		
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000		
	Prascita		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000		
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000		
	Cempaka Kuning		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000		
	Tunjung		4	ikat	Rp 5.000	Rp 20.000		
	Cempaka Putih		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000		
Roti Banten	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA

LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS

PERIODE APRIL 2023



	Pucuk		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	Purnama + Pengeluaran Anggota Angkatan 45
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sandat		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang	RH 104	1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sesari		2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Bungkak Gadang		3	buah	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Bungkak Gading	RH 105	3	buah	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000	
6	Canang Daun	RH 106	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
7	Canang Daun	RH 107	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
8	Canang Daun	RH 108	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
9	Canang Daun	RH 109	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
10	Canang Daun	RH 110	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
11	Canang Daun	RH 111	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
12	Canang Daun	RH 112	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
13	Canang Daun	RH 113	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
14	Canang	RH 114	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Tipat Dampul		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih Segehan		2	ikat	Rp 2.500	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
15	Canang Daun	RH 115	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
16	Canang Daun	RH 116	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
17	Canang Daun	RH 117	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
18	Canang Daun	RH 118	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
19	Canang	RH 119	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
20	Canang	RH 120	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
21	Canang Daun	RH 121	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE APRIL 2023**



22	Canang Daun	RH 122	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
23	Canang Daun	RH 123	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
24	Canang Daun	RH 124	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
25	Canang Daun	RH 125	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
26	Canang Daun	RH 126	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
27	Canang Daun	RH 127	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
28	Canang Daun	RH 128	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
29	Banten Piodalan Atu	RH 129	1	paket	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000	Tumpek Wayang dan Kajeng Kliwon Enyitan (Piodalan Atu)
	Banten Pawintenan		1				
	Daksina Linggih		12				
	Sesari Peranda		1		Rp 200.000	Rp 200.000	
	Kwangeng Mesaput Putih	RH 130	40	buah	Rp 5.000	Rp 200.000	
	Pejati		3	buah	Rp 30.000	Rp 90.000	
	Sodan		7	buah	Rp 5.000	Rp 35.000	
	Canang		4	bungkus	Rp 10.000	Rp 40.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Pucuk		3	bungkus	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Bunga Cempaka		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sesari Pejati		3	pejati	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Bunga Pacah		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Brownies		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Telur Asin		RH 131	2	buah	Rp 5.000	
	Bolu Kukus	3		bungkus	Rp 1.000	Rp 3.000	
	Tape Ijo	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
Sumping Pisang	2	buah		Rp 1.000	Rp 2.000		
Kue Klepon	2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000		
Pisang Mas	2	sisir		Rp 5.000	Rp 10.000		
Uli Begina	2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000		
Dupa Banten	1	bungkus		Rp 5.000	Rp 5.000		
Tipat Dampul	14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000			
30	Canang Daun	RH 132	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Total							Rp 3.185.000

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
5	GI790M (Tinta Merah)	AU 11	1	buah	Rp 113.000	Rp 113.000	Refill Tinta Printer Unit
24	Pajak Tabungan	AU 12	1	bulan	Rp 1.399	Rp 1.399	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 124.399